Entwicklung der Verbraucherpreisindizes 1) fur

Deutschland und Bayern 2021 - 2023
Basisjahr 2020 = 100 Punkte

Verande- Verande- Veréande- Verande-
Deutsch- rung geg. rung geg. rung geg. rung geg.
Jahr/Monat land Vor?n?)ngt dem Ei/grjghr Bayern Vor?ngngt dem g3/grj€a;¢hr
in % in % in % in %

Jahr 2021
Januar 101,0 1,2 1,2 1011 1,2 1,3
Februar 101,6 0,6 15 101,7 0,6 15
Marz 102,1 0,5 1,8 102,1 0,4 1,8
April 102,4 0,3 2,0 102,4 0,3 2,0
Mai 102,6 0,2 2,2 102,7 0,3 2,5
Juni 102,9 0,3 2,4 103,0 0,3 2,6
Juli 103,4 0,5 3,7 103,5 0,5 3,9
August 103,5 0,1 3,8 103,7 0,2 3,9
September 103,8 0,3 4,1 104,0 0,3 4,2
Oktober 104,3 0,5 4.4 104,5 0,5 4,6
November 104,5 0,2 4,8 104,8 0,3 51
Dezember 104,7 0,2 4.9 104,9 0,1 5,0
Jahresdurchschnitt 2021 103,1 . 3,1 103,2 . 3,2

Jahr 2022
Januar 105,2 0,5 4,2 105,3 0,4 4,2
Februar 106,0 0,8 4,3 106,2 0,9 4.4
Marz 108,1 2,0 59 108,5 2,2 6,3
April 108,8 0,6 6,3 109,0 0,5 6,4
Mai 109,8 0,9 7,0 110,0 0,9 7,1
Juni 109,8 0,0 6,7 110,21 0,1 6,9
Juli 110,3 0,5 6,7 110,6 0,5 6,9
August 110,7 0,4 7,0 1111 0,5 7,1
September 112,7 1,8 8,6 113,4 2,1 9,0
Oktober 1135 0,7 8,8 113,9 0,4 9,0
November 113,7 0,2 8,8 114,4 0,4 9,2
Dezember 1132 -0,4 8,1 113,8 -0,5 8,5
Jahresdurchschnitt 2022 110,2 . 6,9 110,5 . 7,1

Jahr 2023
Januar 114,3 1,0 8,7 114,6 0,7 8,8
Februar 115,2 0,8 8,7 1155 0,8 8,8
Marz 116,1 0,8 7,4 116,3 0,7 7,2
April 116,6 0,4 7,2 116,8 0,4 7,2
Mai 116,5 -0,1 6,1 116,7 -0,1 6,1
Juni 116,8 0,3 6,4 116,9 0,2 6,2
Juli 117,1 0,3 6,2 117,4 0,4 6,1
August 1175 0,3 6,1 117,7 0,3 59
September 117,8 0,3 4,5 118,1 0,3 4,1
Oktober 117,8 0,0 3,8 118,1 0,0 3,7
November 117,3 -0,4 3,2 117,6 -0,4 2,8
Dezember 117,4 0,1 3,7 117,7 0,1 3,4
Jahresdurchschnitt 2023 116,7 . 5,9 117,0 . 59

Quelle: Bayerisches Landesamt fur Statistik.
1) Der Verbraucherpreisindex misst die Preisentwicklung auf der Stufe des privaten Verbrauchs und wird turnusmafig (etwa alle 5 Jahre) uberarbeitet,
d.h., es werden der Indexberechnung aktuellere Verbrauchsgewohnheiten der privaten Haushalte zugrunde gelegt.
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